
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

26. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 13.7.2015  

 

385/26/15 – 415/26/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                        Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                  místostarostka 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

385/26/15     M. č. 0      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 26. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 13.7.2015 s úpravou  

          Z: Dagmar Juráčková 

386/26/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a) s c h v a l u j e 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Lenky Hruškové, starostky do Chorvatska - Opatije ve dnech   

12. – 17.9.2015  za účelem účasti na sboru starostů 

 

b) s c h v a l u j e 

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

c) s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901 – nespecifikované rezervy                           o 20 tis. Kč     

z v y š u j í  běžné výdaje  

§ 6112, pol. 5XXX – zastupitelstvo                                     o 20 tis. Kč 

 

d) u k l á d á 

starostce Mgr. Lence Hruškové předložit Radě městského obvodu Svinov zprávu o výsledku 

zahraniční pracovní cesty dle bodu a) tohoto usnesení 

                 Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 

387/26/15     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s o u h l a s í  

s nákupem včetně montáže kamerového systému u vstupů na budovách ZŠ a MŠ Ostrava-

Svinov, p.o. – budovy Bílovecká 10 a E.Rošického 1082 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku kamerového systému u vstupů na všech 

budovách ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. přímo firmě AutoCont CZ, a.s. se sídlem Hornopolní 

34, 702 00  Ostrava, IČ 47676795  

 

c)  u k l á d á 

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov uzavřít smlouvu na dodávku kamerového systému u vstupů 

na všech budovách ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov s vybraným uchazečem dle bodu b) tohoto 

usnesení 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

388/26/15     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s o u h l a s í  

s nákupem plynového kotle včetně montáže ve školní jídelně a demontáže starého kotle ve 

školní jídelně 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

b)  r o z h o d l a 

oslovit dodavatele na zakázku malého rozsahu na nákup plynového kotle včetně montáže ve 

školní jídelně a demontáže starého kotle ve školní jídelně za cenu nejvýše přípustnou 181 tis. 

Kč vč. DPH, a to: 

1. MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ 48397555 

2. Petr Hrůza – CHEVRON GASTRO, Nová 1293/23, Mikulov, 692 01, IČ 49132806 

3. GASTRO MACH, s.r.o., Štefánikova 131/61, Brno, 612 00 Brno, IČ 27818861 

4. Amkor Trading spol. s r.o., Frýdecká 203, Třinec-Staré Město, 739 61, IČ 64612121 

 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

389/26/15     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s o u h l a s í 

s dodávkou a montáží plynové kotelny MŠ Polanecká 92, Ostrava-Svinov, systém měření a 

regulace dle přílohy předloženého materiálu (podání cenové nabídky na veřejnou zakázku) 

 

b)  r o z h o d l a 

zaslat výzvu dle přílohy tohoto materiálu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Plynová kotelna MŠ Polanecká 92, Ostrava-Svinov, Systém měření a 

regulace“ těmto zájemcům: 

 

1. UNIMETAL – engineering, s.r.o., Macharova 81/6, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 26787385 

2. ENVIRMINE-ENERGO, a.s., Žerotínova 1099/21, 702 00 Moravská Ostrava,                  

IČ 29383081 

3. MORAVEC engineering, Kuršova 462/16, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 11525720 

 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

390/26/15     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e  n a  v ě d o m í 

výpověď  nájemní smlouvy č. S/0013/2013/NSZ/OFSM/Fig ze dne 11. 02. 2013 na pronájem 

části pozemku parc. č.  3637/1 orná půda o výměře 420 m
2
 a  pozemku parc. č. 3637/2 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 22 m
2
,
 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava uzavřenou 

s panemXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, doručenou dne 26. 06. 2015,  v řádné výpovědní 

lhůtě ke dni 30. 09. 2015 

 

b) r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3637/1 orná půda o výměře 420 m
 2 

a pozemku 

parc. č. 3637/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m
2
, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

za účelem využití zahrady, dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

                    Z: Renáta Balíková  

391/26/15     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem pozemku parc. č. 

557/63 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu jejímž předmětem je pronájem pozemku 

parc. č. 557/63 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné ve výši 40 

Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, dle přílohy   č. 3 předloženého 

materiálu 

T:  28. 07. 2015                Z: Renáta Balíková  

 

392/26/15     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 535/1 orná půda v  k. ú. Svinov, obec Ostrava o 

výměře 130 m
2 

za účelem využití zahrady dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

                    Z: Renáta Balíková  

393/26/15     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek vyúčtování služeb 

spojených s bydlením za rok 2014 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách vyúčtování služeb 

spojených s bydlením za rok 2014 ve výši 4 442 Kč se čtyřměsíční lhůtou splatnosti formou 

jedné splátky ve výši 1 112 Kč a tří měsíčních splátek ve výši 1 110 Kč se ztrátou výhody 

splátek   

T: 31. 7. 2015                       Z: Jana Pušová 

 

394/26/15     M. č. 10   

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného, záloh na služby spojené s bydlením a vyúčtování služeb spojených s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného 

nájemného a záloh na služby spojených s bydlením za období 04 - 06/2015 a vyúčtování 

služeb spojených s bydlením za rok 2014 v celkové výši    17 336 Kč s devítitiměsíční lhůtou 

splatnosti formou osmi měsíčních splátek ve výši 2 000 Kč a jedné splátky ve výši 1 336 Kč 

se ztrátou výhody splátek a se zahájením splátek v měsíci 08/2015 

T: 31. 7. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

395/26/15     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného a záloh na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného 

nájemného a záloh na služby spojených s bydlením za období 01 – 06/2015 a výzvy k úhradě 

dluhu v celkové výši 13 565 Kč se čtrnáctiměsíční lhůtou splatnosti formou třinácti měsíčních 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

splátek ve výši 1 000 Kč a jedné splátky ve výši 565 Kč se ztrátou výhody splátek a se 

zahájením splátek v měsíci 08/2015 

T: 31. 7. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

396/26/15     M. č. 12    

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a 

provádět údržbu dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v 

městském obvodu Svinov na základě rámcové smlouvy o dílo, uzavřené s vítězným 

uchazečem na dobu určitou do 30. 06. 2017 

   Z: Ing. Tomáš Mužík 

b) r o z h o d l a 

zaslat výzvy k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Provádění 

údržby dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v městském 

obvodu Svinov“ v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu těmto zájemcům: 

 

1. Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČ 25396544 

2. KOPEČNÝ - K+K, s.r.o. se sídlem Antošovická 391/100b, Koblov, 711 00 Ostrava,   

IČ 26847647  

3. PROZNAK-dopravní značení, s.r.o. se sídlem Bohumínská 789/63, Slezská Ostrava, 710 

00 Ostrava, IČ 65142578 

Z: Ing. Tomáš Mužík  

397/26/15     M. č. 13    

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a 

z r u š i t  výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:  

„Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů“ v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov 

                                                                                                                          Z: Hynek Plucnar  

b) p r o j e d n a l a 

návrh na zahájení opakovaného výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem: „Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech 

bytového fondu a nebytových prostorů“ v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou 

správou městskému obvodu Svinov 

 

c) r o z h o d l a  

zaslat výzvu k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

„Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů“ v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu uchazečům: 

 

1. RJ-BEST, s.r.o., sídlo: Jan Marie 642/8, 700 00 Ostrava, IČ 26853841 

2. Roman Laciok, sídlo: Tichá 700/4, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 719932003 

3. Zdeněk Keller, sídlo: Radvanická 1274/213, 716 00 Ostrava-Radvanice a Bartovice, IČ 

18491715 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

398/26/15     M. č. 14    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXo umístění 4ks betonových svodidel 

na částech pozemků parc. č. 352 a parc. č. 534 v k. ú. Svinov, obec Ostrava (příloha č. 1) 

      

b)  r o z h o d l a  

ponechat současný stav beze změny a odepsat žadatelům, že případné poškození plotu je 

možno řešit s viníkem nebo v rámci pojištění 

Z: Ilona Soldánová  

399/26/15     M. č. 15    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti MACH - NARWALL, spol. s r.o.,  IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se 

sídlem Daliborova 424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o pronájem části pozemku parc. 

č. 1064/1 o výměře 2 m
2 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem umístění a provozování volně 

stojícího, oboustranného, neosvětleného reklamního zařízení, uchyceného na betonových 

blocích o velikosti reklamní plochy 5,1m x 2,4m, příloha č. 1 předloženého materiálu 

            

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1064/1 ostatní 

plocha, zeleň o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, se společnosti  MACH - 

NARWALL, spol. s r.o., IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se sídlem Daliborova 424/21, 709 

00 Ostrava-Mariánské Hory, za účelem umístění a provozování volně stojícího, 

oboustranného, neosvětleného reklamního zařízení, uchyceného na betonových blocích o 

velikosti reklamní plochy 5,1m x 2,4m za nájemné ve výši 30 363 Kč/rok + DPH v zákonem 

stanovené výši, na dobu určitou 1 roku dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

Z: Ilona Soldánová  

400/26/15     M. č. 16    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti MACH - NARWALL, spol. s r.o.,  IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se 

sídlem Daliborova 424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o pronájem části pozemku parc. 

č. 1567/1 o výměře 2 m
2 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem umístění a provozování volně 

stojícího, jednostranného, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného do terénu o velikosti 

reklamní plochy 5,1m x 2,4m dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1567/1 ostatní 

plocha, manipulační plocha o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, se společností  

MACH - NARWALL, spol. s r.o., IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se sídlem Daliborova 

424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, za účelem umístění a provozování volně stojícího, 

jednostranného, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného do terénu o velikosti reklamní 

plochy 5,1m x 2,4m za nájemné ve výši 16 315 Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši, na 

dobu určitou 1 roku dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

          Z: Ilona Soldánová  

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

401/26/15     M. č. 17    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti K&I Forest s.r.o, zastoupenou Davidem Kudelou, DiS, IČ 03679322, DIČ 

CZ03679322, se sídlem Bajkalská 1253/2, 708 00 Ostrava-Poruba  o pronájem části pozemku 

parc. č. 1567/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava v zeleném pásu, za účelem umístění 

neosvětleného označení provozovny, kotveného do terénu, o rozměrech 2m x 1m, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

          

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1567/1 ostatní 

plocha, manipulační plocha o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, se společností K&I 

Forest s.r.o, zastoupenou Davidem Kudelou, DiS, IČ 03679322, DIČ CZ03679322, se sídlem 

Bajkalská 1253/2, 708 00 Ostrava-Poruba za účelem umístění neosvětleného označení 

provozovny, kotveného do terénu, v zeleném pásu, o rozměrech 2m x 1m za nájemné ve výši 

2 000Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

Z: Ilona Soldánová  

402/26/15     M. č. 18    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 564/1 ostatní plocha, manipulační plocha a části 

pozemku parc. č. 563/2 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle zákresu v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem zřízení a užívání 

předzahrádky a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

         Z: Bohuslava Figarová  

403/26/15     M. č. 19    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě S/0106/2015/OFSM/Fig ze 

dne 03.06.2015 na pronájem části pozemku parc. č. 3745/1 ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava se společností MACH-NARWALL, spol. s r.o.,    

IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se sídlem Daliborova 424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

Z: Bohuslava Figarová   

404/26/15     M. č. 20    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Ing. Oldřicha Ježka, se sídlem Štefkova 35/1, 700 30 Ostrava – Výškovice,                

IČ 65489519, který zastupuje na základě plné moci společnost Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „71010-08093 VPI Os. Cykl. 

Psohl. Martinov, přel. SEK“ 

 

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací přeložky podzemního vedení sítě 

elektronických komunikací v rámci stavby „71010-08093 VPI Os. Cykl. Psohl. Martinov, 

přel. SEK“ v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 650/1 – ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

parc. č. 802/335– ostatní plocha, ostatní komunikace  

parc. č. 740/3 – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:   

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3,         

IČ 04084063 

     Z: Oldřich Dolák 

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části komunikace na pozemku parc. č. 802/335 a zeleně 

na pozemcích parc. č. 650/1 a 740/3 vše v k. ú. Svinov obec Ostrava za účelem přeložky 

realizace podzemního vedení sítě elektronických komunikací v rámci stavby „71010-08093 

VPI Os. Cykl. Psohl. Martinov, přel. SEK“  za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu;  vozovka bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu    

36 měsíců 

4. terén a zeleň v dotčených pozemcích bude uveden do původního stavu 

Z: Oldřich Dolák 

d)  r o z h o d l a 

zřídit služebnost inženýrské sítě a udělit právo provést stavbu k částem pozemků ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 650/1 – 

ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/335– ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 740/3 – 

ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve výkresu č. 3 „Situace stavby 

v katastrální mapě“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněného společnost Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 

za účelem realizace a provozování podzemního vedení sítě elektronických komunikací dle 

zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 

12.11.2012, na dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + DPH 

v zákonné výši (krát index 2,7 za 10 párů kabelů) za běžný i započatý metr délky trasy 

přípojky a v případě, že celková výše úplaty nedosáhne 1500 Kč, bude celková výše úplaty 

1500 Kč + DPH 

Z: Oldřich Dolák  

e)  r o z h o d la 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 

650/1 – ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/335– ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 

740/3 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto 

usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřena do 90 dnů 

ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním 

stavby dle bodu b) usnesení 

T:  31.8.2015                                                Z: Oldřich Dolák 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

405/26/15     M. č. 21    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti GIS - STAVINVEX a.s.,se sídlem Bučinská 1733, 735 41 Petřvald,          

IČ 25394975, která zastupuje společnost RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 

Ústí nad Labem, IČ 27295567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Plynofikace Statutárního města Ostrava, KS 1312000872/159029“, která je umístěna 

v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Svinov 

 

b)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 7/1 – ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 488/1– ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 1576/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1582/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 3461/27 - ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 3461/77- ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 3461/78 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 3461/101 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickými plány pro 

vymezení rozsahu věcného břemene č. 2488-020.002/2015 a č. 2496-020.010/2015 pro 

oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem,                

IČ 27295567 spočívající v: 

a)  právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení, 

b) právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 

na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 10 Kč vč. 21% DPH v zákonné výši za 

běžný, i započatý metr délky trasy plynárenského zařízení 

T: 30.9.2015                                                                                                       Z: Oldřich Dolák 

 

406/26/15     M. č. 22    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

opětovně projektovou dokumentaci na akci „Sportovní hřiště na ul. Evžena Rošického, 

Ostrava-Svinov“ zpracovanou společností Ing. Vladimír Hampl – SPORTING, se sídlem 

Masná 3a, P.O.Box  49, 701 49 Ostrava-Moravská Ostrav, IČ 60312971 

  

b)  r o z h o d l a 

požádat Radu města Ostravy o možnost využít schválené finanční prostředky ve výši        

2 406 tis. Kč na předfinancování a spolufinancování akce „Sportovní hřiště na ul. Evžena 

Rošického, Ostrava-Svinov“ pouze na výstavbu stavebního objektu SO 01 Multifunkční hřiště 

 

c)  u k l á d á 

starostce městského obvodu předložit žádost dle bodu b) tohoto materiálu Radě města Ostravy 

ke schválení 

T: 27.7.2015              Z: Mgr. Lenka Hrušková 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

407/26/15     M. č. 23    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Profiprojekt, s.r.o., se sídlem Collo louky 126, 738 02 Frýdek - Místek,    

IČ 27779319, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 o souhlas s umístěním podzemní elektrické kabelové 

přípojky NN 0,4 kV a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě 

  

b)  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací podzemní elektrické kabelové přípojky NN 

0,4 kV pro napojení garáže, za podmínky, že garáž bude užívána v souladu s kolaudačním 

rozhodnutím tj. pro garážování osobního vozidla, v rámci stavby „Ostrava 563/70 Kowalská, 

NNk“ v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Svinov: parc. č. 563/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava pro investora stavby: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly, IČ 24729035 

Z: Oldřich Dolák 

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním částí komunikací v areálu garáží na ul. Sabinově za 

účelem realizace podzemní elektrické kabelové přípojky NN 0,4 kV pro garáž na pozemku 

parc. č. 563/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu;  vozovka bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu    

36 měsíců 

                                                                                                               Z: Oldřich Dolák 

d)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č. 563/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace   

v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ve výkresu „situační plán, č. 15-8010762-01“, a který 

bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým 

plánem, pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly, IČ 24729035 za účelem realizace a provozování podzemní elektrické kabelové 

přípojky NN 0,4 kV pro garáž na pozemku parc. č. 563/70 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle 

zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 

12.11.2012, na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + DPH 

v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy přípojky a v případě, že celková výše 

úplaty nedosáhne 1500 Kč, bude celková výše úplaty 1500 Kč + DPH 

 

Z: Oldřich Dolák  

e)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035 smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 563/2 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto usnesení, podle 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydání 

kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu b) 

usnesení 

T:  31.7.2015                                                Z: Oldřich Dolák 

 

408/26/15     M. č. 24    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti Projekt 2010, s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 

IČ 48391531, která zastupuje investora stavby Statutární město Ostravu, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 o souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu Svinov – SO 40.2 Přeložka NTL plynovodu“, uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s vlastníkem překládaného plynovodu tj. RWE 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27935311 a souhlas se 

zvláštním užíváním komunikace spočívající v uložení přeloženého plynovodního potrubí do 

komunikace 

 

b)  s o u h l a s í 

s umístěním a realizací přeložky NTL plynovodu v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace a 

vodovodu Svinov – SO 40.2 Přeložka NTL plynovodu“ v částech pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 205 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 453 – ostatní plocha, ostatní komunikace  

parc. č. 457/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby: 

Statutární město Ostravu, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451  

      

                                                                                                                        Z: Oldřich Dolák 

c)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části komunikace ul. U Rourovny za účelem realizace 

přeložky NTL plynovodu za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev komunikace, 

zhutnění na požadovanou mez a uvedení povrchu dotčených komunikací do původního 

stavu;  vozovka bude v místech výkopů udržována investorem v řádném stavu po dobu    

36 měsíců 

                                                                                                               Z: Oldřich Dolák 

d)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 205 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 453 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 457/2 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve výkres č. C.4 

„Katastrální situační výkres“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti geometrickým plánem, pro oprávněného RWE GasNet, 

s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567 za účelem provozování 

přeložky NTL plynovodu dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov 

č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

1 100 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy přípojky a v případě, že 

celková výše úplaty nedosáhne 1 500 Kč, bude celková výše úplaty 1 500 Kč + DPH 

 

                                                                                                                      Z: Oldřich Dolák  

e)  r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene - služebnosti uzavřít se společností RWE 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567 smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 205 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 453 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 

457/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu 

d) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů 

ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním 

stavby dle bodu b) usnesení 

T:  31.8.2015                                                Z: Oldřich Dolák 
 

409/26/15     M. č. 25    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vstupního schodiště u 

MŠ Polanecká 92“ 

 
b)  s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření, kterým se  

   

s n i ž u j í   kapitálové výdaje 

§ 3111, pol. 6121 – budovy, haly, stavby          o 80 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5171 – opravy a údržba           o 80 tis. Kč 

 

c)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vstupního schodiště u MŠ Polanecká 92“ 

přímo společnosti Asteziz s.r.o., se sídlem Politických obětí 120, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 

28600665 za cenu nejvýše přípustnou 71.815 Kč vč. DPH a uzavřít s ní smlouvu o dílo 

s termínem předání díla do 31.7.2015 

T: 17.7.2015                                                                                                      Z: Oldřich Dolák 

 

410/26/15     M. č. 26    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění 

údržby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v objektech bytového fondu a nebytových 

prostorů“ v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu 

Svinov 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat uchazeči Lokaj Jiří, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČ 69246114 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby, oprav, revizí a kontrol 

plynových zařízení v objektech bytového fondu a nebytových prostorů“ v majetku 

statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov, v rozsahu - dle 

jeho cenové nabídky, doručené dne 22. 6. 2015, č.j. SVI 2480/2015/OFSM/Plu, za ceny 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

13 

 

nejvýše přípustné: 200 Kč/h - za údržbu a opravy /250 Kč - za kontrolu /350 Kč - za revizi + 

DPH v zákonné výši a uzavřít s ním rámcovou smlouvu o dílo 

                                                                                                                         Z: Hynek Plucnar 

411/26/15     M. č. 27    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění 

běžné údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů“ v majetku statutárního 

města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat uchazeči Lokaj Jiří, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČ 69246114 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění běžné údržby v objektech bytového 

fondu a nebytových prostorů“ v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou 

městskému obvodu Svinov, v rozsahu - dle jeho cenové nabídky, doručené dne 22.6.2015,   

č.j. SVI 2479/2015/OFSM/Plu, za cenu nejvýše přípustnou 190 Kč/h + DPH v zák. výši a 

uzavřít s ním rámcovou smlouvu o dílo 

                                                                                                                          Z: Hynek Plucnar 

412/26/15     M. č. 28    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh na odkoupení - úplatný převod plynovodní přípojky u bytového domu Axmanova 368  

v Ostravě-Svinově od stávajícího vlastníka RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 

17 Ústí nad Labem, IČ 27295567 

 
b)  s o u h l a s í 

s odkoupením - úplatným převodem plynovodní přípojky u bytového domu Axmanova 368 

v Ostravě - Svinově od stávajícího vlastníka RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 

17 Ústí nad Labem, IČ 27295567,  z důvodu naléhavé potřeby jejího odpojení v souvislosti 

s odstraněním stavby bytového domu Axmanova 368 v Ostravě – Svinově 

 
c)  r o z h o d l a 

o nabytí  movité věci - plynovodní přípojky u bytového domu Axmanova 368 v Ostravě - 

Svinově od stávajícího vlastníka RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567,  z důvodu naléhavé potřeby jejího odpojení v souvislosti s odstraněním 

stavby bytového domu Axmanova 368 v Ostravě - Svinově, za cenu 14 278 Kč, včetně DPH 

21 % a o uzavření kupní smlouvy 

                                                                                                                         Z. Hynek Plucnar 

413/26/15     M. č. 29    

Rada městského obvodu Svinov 

a)    p r o j e d n a l a 

návrh Směrnice č. 5/2015 o podrozvahové evidenci 

 

b)    s c h v a l u j e  

Směrnici č. 5/2015 o podrozvahové evidenci dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 

Z: Bc. Jana Horváthová 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

14 

 

414/26/15     M. č. 30    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

možnost poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na obnovu a výsadbu 

zeleně ve vybraných lokalitách v Ostravě-Svinově 

 

b)  r o z h o d l a 

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace pro žádost o dotaci z OPŽP na vybrané lokality v Ostravě-Svinově“ 

 a oslovit tyto dodavatele: 

1. SAFE TREES, s.r.o., se sídlem Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna, IČ 26935287 

2. Ing. Aleš Fišr, se sídlem Labská 152/29, 625 00 Brno – Starý Lískovec, IČ 76407462 

3. Ing. Zdeněk Strnadel, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 663, IČ 74148265 

T: ihned                                                                                                              Z: Oldřich Dolák 

 

c)  r o z h o d l a 

o zkrácení lhůty pro podání nabídek v termínu do 23.7.2015 do 11.00 hodin z důvodu časové 

náročnosti zpracování projektové dokumentace a neupřesnění termínu vyhlášení výzvy 

k podání žádosti o dotaci 

Z: Oldřich Dolák 

415/26/15     M. č. 31    

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

termín a program konání 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov na den 

23.7.2015 v 16:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Svinov, dle přílohy 

předloženého materiálu 

Z: Lucie Fucimanová 

 

 

 

Tisková oprava: 

V usnesení č. 366/24/15 ze dne 22.6.2015 se mění parc.č. 

z 

…….241…. 

 na  

…….214….. 

 

Odloženo:  
Mat.č. 8 – Rozpočtové opatření – finanční vypořádání za rok 2014 


